HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CHÂU THÀNH
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 06 /2010/NQ-HĐND                    Châu Thành, ngày  09  tháng 7 năm 2010
NGHỊ QUYẾT

Về việc Cho chủ trương sử dụng đất xây dựng

Trạm biến áp 110 kV Châu Thành

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 15

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP, ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về Thi hành Luật Đất đai năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP, ngày 24 tháng 01/2005 của Chính phủ về Hướng dẫn quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2008/QH12, ngày 14 tháng 11 năm 2008 của kỳ họp thứ tư Quốc hội khóa XII về việc kéo dài nhiệm kỳ hoạt động 2004-2009 của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân các cấp;

Sau khi xem xét Tờ trình số 96/TTr-UBND, ngày 01/7/2010 của Ủy ban nhân dân huyện “Về việc cho chủ trương sử dụng đất xây dựng Trạm biến áp 110 kV Châu Thành” và Báo cáo số 22 /BC-HĐND, ngày 06/7/2010 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện thẩm tra dự thảo Nghị quyết Hội đồng nhân dân huyện về việc cho chủ trương sử dụng đất xây dựng Trạm biến áp 110 kV Châu Thành - huyện Châu Thành - tỉnh Tây Ninh, cùng ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện thống nhất cho chủ trương sử dụng đất xây dựng Trạm biến áp 110 kV Châu Thành - huyện Châu Thành - tỉnh Tây Ninh với các chỉ tiêu chủ yếu như sau:

- Chủ đầu tư: Sở Công thương Tây Ninh.

- Đơn vị thi công: Công ty Điện lực Tây Ninh.

- Vị trí đất dự kiến xây dựng: Bãi rác Suối Dộp, xã Thái Bình,

- Quy mô diện tích xây dựng: 12.741 mét vuông.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân huyện:

   - Hoàn chỉnh kế hoạch thực hiện chủ trương nầy, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định theo đúng quy định pháp luật;

- Căn cứ kế hoạch thực hiện chủ trương của huyện được cấp thẩm quyền phê duyệt, Ủy ban nhân dân huyện có trách nhiệm thực hiện các bước công việc tiếp theo đúng quy trình và quy định hiện hành. Trong đó tổ chức, điều hành, quản lý kế hoạch phải đảm bảo mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của huyện đã đề ra và tạo cho địa phương ngày càng phát triển toàn diện.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, hai ban Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân huyện Châu Thành khóa IX, kỳ họp thứ 15 thông qua./.

                                                                                                CHỦ TỊCH

     Trương Văn Nhạn